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Klima- og energiminister Connie Hedegaard 
Klima- og Energiministeriet 
Stormgade 2-6 
1470 København K 
 
 
Annebergparken, Nykøbing Sj., den 28. oktober 2008 
 
 
Fuld opbakning til Slagslunde 
 
Kære Connie Hedegaard 
 
Slagslunde Fjernvarmelaug har den 13. oktober 2008 sendt dig et brev med titlen 
”Varmeforsyningsloven fungerer ikke efter hensigten”. Det brev vil vi – en række fjernvarmeramte 
forbrugere fra Annebergparken ved Nykøbing Sj. i Nordvestsjælland – gerne give vores 
uforbeholdne støtte til. Indholdet i brevet fra Slagslunde kunne være skrevet af os selv.  
 
Med støtten tilslutter vi os en igangværende protestbølge over de urimelige fjernvarmepriser, som 
borgere og forbrugere oplever over hele landet og ikke mindst blandt E.ON-ejede værker på 
Sjælland.  
 
Vi står midt i en energikrise, hvor det ikke er prisen pr. tønde olie eller pr. m3 naturgas, der er det 
grundlæggende problem, for der er masser af alternativer til olie og naturgas, problemet er det 
stavnsbånd, som tilslutningspligt og leverandørmonopoler er udtryk for og som låser almindelige 
forbrugere fast til uhensigtsmæssige og urentable opvarmningsformer. 
 
Oplysninger om Annebergparken 
Ud over støtten til Slagslundes brev vil vi gerne kort supplere med nogle få oplysninger om de 
forhold i Annebergparken, som får os til at ”gå så langt” som til at henvende os til dig. 
 

• Navn: Annebergparken Kraftvarmeværk 
• Ejer: E.ON Danmark A/S 
• Tidligere ejer: Vestsjællands Amt (solgt til E.ON pr. 1. januar 2002) 
• Brændselsform: Naturgas 
• Antal forbrugere (målere): 90 (!) 
• Priser: 

 
 2008 2009 Stigning i % 
Variabel pris pr. MWh 687,96 734,57 6,8
Kvadratmeterafgift   53,13 56,93 7,2
Abonnement 312,50 10.356,47 3.214,1
Pris for standardhus * 19.477,00 31.053 ,00 59,4
* Et standardhus er efter Dansk Fjernvarme et hus på 130 m2 med et årligt forbrug på 18,1 MWh. 
 
Tallene taler for sig selv, men kort fortalt, så får forbrugerne i Annebergparken fra 1. januar 2009 
leveret fjernvarme til en horribel pris. Det sker samtidig med, at der er langt billigere og mere 
miljøvenlige alternativer. Problemet er, at vi som forbrugere er tilslutningstvunget til at aftage 
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fjernvarme fra et gasfyret fjernvarmeværk, som sender tonsvis af CO2 ud i atmosfæren. Vi er 
fanget.  
 
Loven er en hindring 
Der er ikke nogen udsigt til, at det bliver bedre, for værket er alt for lille og følsomt til at have en 
eksistensberettigelse, og E.ON har ingen økonomiske interesser i at gøre værket mere effektivt og 
mindre forurenende, for de er sikre på at få hver en krone ind, som de opkræver. Vi har end ikke 
nogle incitamenter til at isolere vores huse eller nedbringe vores varmeforbrug, for 2/3 af vores 
udgifter er målerafgifter og kvadratmeterafgifter (altså faste afgifter), som vi ikke kan gøre noget 
som helst ved.  
 
Varmeforsyningsloven, som regulerer en stor del af fjernvarmeforsyningen, er desværre ikke en del 
af løsningen, men en del af problemet, for den taler specifikt om tilslutningspligt og tvang, ikke om 
at friheden som almindelig forbruger til at vælge de energiformer, som er samfundsøkonomisk og 
privatøkonomisk de mest vedvarende og dermed miljøvenlige. 
 
Det er med andre ord ikke markedsøkonomi, der hersker inden for varmeforsyning, det er 
planøkonomi, hvor al tale om konkurrence er sat ud af kraft. Det håber vi som forbrugere, at du har 
både mulighed og mandater til at lave om på, for de forhold, vi oplever som fjernvarmekunder i 
øjeblikket, er upassende i et demokratisk samfund.  
 
Dine udtalelser om energieffektivitet i forskellige sammenhænge giver os forhåbninger om, at du vil 
medvirke til at ændre lovgivningen, så den tjener landets borgere og ikke selviske, olie- og 
naturgasorienterede, multinationale selskaber. Men det er konkret og hurtigt politisk handling, der 
skal til, ikke snak. 
 
Anmoder om et møde 
For at sætte dig yderligere ind i sagen og for at drøfte de tiltag, der efter vores mening er 
nødvendige for at komme de urimelige forhold til livs, vil vi gerne anmode om et møde med dig 
som minister. Mødet skal bl.a. handle om varmeforsyningsloven, tilslutningspligt og den fremtidige 
fjernvarmepolitik. Vi håber, at du er interesseret i at deltage. 
 
På forbrugeres vegne 
 
 
Thure Jørgensen 
Styregruppen Fjernvarmepriser i Annebergparken 
Formand for Grundejerforeningen Annebergparken 
Annebergparken 64 A 
4500 Nykøbing Sj. 
35 85 73 37 
23 47 94 13 
thurejoergensen@hotmail.com 
www.annebergparken.dk  
 
 
 


